Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 2

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 01/2024 – F.M.A.S

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 01/2024

LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Aos 12  dia do mês de abril, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos na Prefeitura

Municipal de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, os membros da Comissão de Licitação,

nomeados pelo Decreto nº 88/2022, para a análise das documentações solicitadas para o

Processo Licitatório nº 01/2024 – F.M.A.S. Dispensa de Licitação nº 01/2024, para o

atendimento do seguinte objeto: contratação de empresa especializada para a confecção de

460 unidades de camisetas personalizadas, mangas curtas, em malha pv (65% poliéster +

35% viscose), com estampas e tamanhos variados com a descrição dos itens na tabela de

acordo com Anexo I – Termo De Referência.

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 05/04/2024

o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual

encerrava-se no dia 10/04/2024 às 17:00 horas.

As empresas abaixo manifestarão interesse apresentando suas propostas:

ELO TEXTIL LTDA, proposta global de R$ 9.154,00;

UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA, proposta global de R$ 12.259,00;

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES VENEZZA LTDA, proposta global de

R$ 13.570,00;

RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES - ME, proposta global de R$ 13.800,00;

GT UNIFORMES CONFECÇÃO LTDA, proposta global de R$ 14.950,00;

52.731.028 MANUELA DAGOSTIM FERNANDES DE MELLO, proposta global de R$

16.100,00;

JULIO CESAR RIBEIRO CONFECÇÕES LTDA, proposta global de R$ 16.974,00;

LOJA MIRIAM LTDA, proposta global de R$ 18.354,00;

GLOBAL BANDEIRAS EIRELI - ME, proposta global de R$ 16.100,00;

Para tanto, o Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município

analisaram as propostas encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.

Julgando-a pelo menor valor global.

Destacamos que a empresa GLOBAL BANDEIRAS EIRELI - ME, enviou sua proposta

intempestivamente, desta forma inabilitada ao certame.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

2 / 2

A proposta de menor valor foi a apresentada pela empresa ELO TEXTIL LTDA, aproveitando

a ocasião, sendo que a empresa enviou juntamente com a proposta a documentação de habilitação,

procedeu a análise da documentação a qual atende aos requisitos, previstos no edital, deste modo

resta HABILITAR e classificar a proposta, no valor global de R$ 9.154,00, declarada assim

vencedora do certame.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Patrícia Ribeiro, equipe de apoio, lavrei a presente ata que será

assinada por mim, e demais membros.

_________________

Marcos Ribeiro

Agente de Contratação

____________________

Patrícia Ribeiro

Equipe de apoio